
1 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE Nº 5.202/2019 
 

Convalida, para efeito de expedição de 
certificado e diploma, os estudos dos 
estudantes do Ensino Fundamental e do 
Ensino Médio, no Centro Estadual de 
Ensino Fundamental e Médio em Tempo 
Integral Joaquim Beato. 

 
A PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE-ES nº. 
5.543/2019 (Processo CEE-ES nº. 285/2015/SEP nº. 72779730), aprovado na Sessão Plenária do 
dia 05-02-2019, com fundamento na Resolução CEE-ES nº. 3.777/2014,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Convalidar, para efeito de expedição de certificado e diploma, os estudos 
realizados pelos estudantes concluintes do Ensino Fundamental e do Ensino Médio, nos anos de 
2016 a 2018, no Centro Estadual de Ensino Fundamental e Médio em Tempo Integral Joaquim 
Beato, situada na Rua Linhares, s/n.º, bloco A, Bairro Planalto Serrano, município de Vila Velha, 
ES, mantida pelo Governo Estadual. 
 

Parágrafo Único. A listagem nominal dos alunos concluintes está anexada a esta 
Resolução. 
 
 
Vitória, 15 de fevereiro de 2019. 
 
 
MARIA JOSÉ CERUTTI NOVAES 
Presidente do CEE 
 
Homologo 
Em 15 de fevereiro de 2019. 
 
 
VITOR AMORIM DE ANGELO 
Secretário de Estado da Educação 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Publicado no 
Diário Oficial em 

01/03/2019 



2 
 

ANEXO À RESOLUÇÃO CEE-ES N°. 5.202/2019 
 

RELAÇÃO DE CONCLUINTES 2016 
 

A) ENSINO FUNDAMENTAL (8ª Série)  
Ato de Criação: Portaria nº 052-R, 19/04/16 Publicação: D.O. de 20 de abril de 2016 
 
AMANDA RODRIGUES MARTINS 
ARIELLY SCHMILDT VACCARI DOS SANTOS 
BRUNA CARLA BARCELOS 
CAIO ALVES DOS SANTOS 
DIEGO SILVA DO NASCIMENTO 
DIÔGO COUTINHO BARROS 
ÉRIKA DE JESUS COSTA 
ESTER SANTOS NOGUEIRA 
FERNANDA RODRIGUES SANGI FERREIRA 
GILIAD COSTA RODRIGUES 
HIGOR ANDRADE CARVALHO DOS SANTOS 
IRIS MORONARI LUIS 
ISABELLA DA SILVA CHAVES 
JOÃO VITOR LUZ DE SOUZA 
KATILLEYA FERREIRA OLIVEIRA 
KETHYLLA WIRGINNYA SOUZA ALVES 
LEANDRO SANTOS CORREIRA 
LÓREN LIMA COUTINHO 
LORENA SANTOS OLIVEIRA 
LUCIANA APARECIDA FERREIRA DA SILVA 
LUIZ EDUARDO FIDELIS DA SILVA DO PRADO 
MARGARETE DOS SANTOS 
MARIA EDUARDA LOURENÇO SECATO 
MATHEUS DE SOUZA VESPHAL 
MATHEUS HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS 
MIQUÉIAS NEVES SOUZA 
NÁDIA RODRIGUES DIAS RAMOS 
RAFAEL ANDRADE CARVALHO DOS SANTOS 
SIDNEY DOS SANTOS MENDES 
TATIELY DE AGUILAR SANTOS 
THAYANE DE SOUZA MOREIRA 
WESLANE SOUZA DOS SANTOS 
WILLIAM ALVES DOS SANTOS 

 
RELAÇÃO DE CONCLUINTES 2017 

 
A) ENSINO FUNDAMENTAL (9º Ano) 
Ato de Criação: Portaria nº 052-R, 19/04/16 Publicação: D.O. de 20 de abril de 2016 
 
ALINE DE JESUS GONÇALVES 
AMANDA NEVES FRIVO 
BRUNA SANTANA SANTOS 
BRYAN MONTEIRO ALVES COSTA 
CAMILA QUEIROZ DA SILVA 



3 
 

EMILLY BORGES DE SANTANA 
EMILY KISSILA MOURA SIQUEIRA 
ESTEFANI OLIVEIRA DE SOUZA 
FRANCIELLI DOS ANJOS SILVA 
GABRIEL CONCEIÇÃO DA SILVA 
GABRIEL COSTA DOS SANTOS 
GEAN AMANCIO TORRES 
GEISIANE ANDRADE BARCELOS 
GUILHERME SILVA DE SOUZA 
HELLEN MORAIS DA SILVA 
JHONATHAN FERNANDO RAMOS FRASSON 
JOÃO PEDRO MACEDO DOS SANTOS 
KAIQUE PURCENTE DA SILVA 
KÉSSIA RAMOS DE OLIVEIRA 
KÉSSYA BRUM DOS SANTOS MORAES 
KYLLAYNE SEDE DOS SANTOS 
LARISSA MASCENTE AMARAL 
LARISSA VERISSIMO DOS SANTOS 
LAVINIA RIBEIRO FELIX 
LIVIA JULIA NUNES CASTRO 
LIVIA MARA REBOUÇAS ALVES CAMPOS 
LUAN VESFAL OLIVEIRA 
LUCAS LOURENÇO DOS SANTOS 
LUCAS SOARES DE SOUZA 
MARIA LUIZA GONÇALVES VIEIRA 
MARIANA CHAGAS DOS ANJOS 
MARIANA MARTINS LIQUER 
MAXWELL PEREIRA SANTOS 
RAFAEL FELIPE LOURENÇO NASCIMENTO 
SAMIRA ALVES COSTA 
SARAH BERNABE CAZEIRO 
VICTOR WILLIAN ROSA BARCELOS 
WEVERTON SERGIO RODRIGUES MAIA 
WILIANE DIAS SILVA 
 
B) ENSINO MÉDIO (3ª Série) 
Ato de Criação: Portaria Nº 114-R, de 22/09/2017 Publicação: D.O. de 25 de setembro de 2017 
 
BIANCA RODRIGUES MARTINS 
GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS 
LUCAS CESAR DE CARVALHO 
MICAEL BERNARDO DOS SANTOS 
PÂMELA LOPES OLIVEIRA SILVA 
RHANA BENEDITO SANTOS 
THAÍS FRANZIN GOMES 
THALISSA VITÓRIA MACEDO DOS SANTOS 
TIPHANY SOARES QUINTANILHA 
WESLEY ALVES DOS SANTOS 
 

 
 



4 
 

RELAÇÃO DE CONCLUINTES 2018 
 
A) ENSINO FUNDAMENTAL (9º Ano) 
Ato de Criação: Portaria nº 052-R, 19/04/16 Publicação: D.O. de 20 de abril de 2016 
 
AGENILDO MARCOS DA COSTA JUNIOR 
ALESSANDRA SANTOS DA SILVA 
ALICE RODRIGUES DA VITÓRIA 
ALVARO SOUZA LIMA 
AMANDA EDLEY DA SILVA ALMEIDA 
ANA BEATRIZ DOS SANTOS CARVALHO 
ANA CAROLINA PARANHOS SANTOS 
ANA CLARA KUNSCH RIBEIRO 
ANA LUIZA SOUZA ANSELMO DA SILVA 
ANA SOFYA BOMFIM RANGEL 
ANA VITORIA SALES VIRGINIO DA SILVA 
ANNA CLARA ALVES DOS SANTOS CALHEIROS 
BRENDA DA SILVA SOARES 
CAIO LEITE DA SILVA 
CARLOS HENRIQUE GOMES NASCIMENTO 
CAUA GOMES NASCIMENTO 
CLARICE PEREIRA DE OLIVEIRA 
CLAUDIO KILPPEL VEIGA DA SILVA 
DEBORA COSTA PEREIRA 
EDUARDA SILVA ZOTTELE 
ERICK OLIVEIRA MONTEIRO 
ERICKA FERNANDA DE OLIVEIRA ROSA 
FELIPE ANDRADE TORRES 
FERNANDO AUGUSTO BRAVO 
FERNANDO DOS SANTOS PEREIRA 
FILIPE ERNESTO ARRUDA 
GABRIELLE OLIVEIRA VIEIRA DE SOUZA 
GLEICE QUELLY ALVES DA CRUZ 
HEMILY DOS SANTOS FELIX 
IGOR BORGES DE SANTANA 
ISABELLY SOUZA COSTA 
ISADORA OLIVEIRA MENDES 
JANDERSON GABRIEL DAOU DE SOUZA RAMOS 
JOÃO AUGUSTO OLIVEIRA 
JOÃO LUCAS OLIVEIRA LIMA 
JOAO PEDRO DA SILVA SOUSA 
JOAO VICTOR CAMPOS DO AMARAL 
JORGE HENRIQUE BARCELOS LINHARES DA CONCEIÇÃO 
JULIA ALVES PRATES 
JULIA CHAGAS URBANO 
JULIA DE SOUZA NOGUEIRA 
JULIA MIRANDA DEVENS 
JULIA MOTA CASSILHAS TRINDADE 
JULIO CEZAR SOUSA DOS SANTOS 
KAILANE DOS SANTOS ELIAS 
KAMILLI LOPES SILVA 



5 
 

KAREN ELLEM CORREIA ALMEIDA 
KARINE LISBOA DOS SANTOS 
KARINE SYANG RODRIGUES DE OLIVEIRA 
KATHYN LARA HANERTTE OLIVEIRA 
KAUA MONTEIRO 
KAUAN ANTONY REGINALDO COSTA 
KESLEY BENEDITO MOREIRA 
KETHELIN VIANA MATEUS 
KETLHEN KRISHNA DE JESUS SANTOS 
LORENA DA SILVA VALERIO 
LORENA DO NASCIMENTO FERNANDES 
LUCAS CONCEICAO FRANÇA 
LUCAS GABRIEL SILVA PASSOS 
MARCOS VINICIUS SOUZA DOS SANTOS 
MARIA CLARA MOREIRA LOPES 
MARIA EDUARDA DE SOUZA SILVA 
MAYK RAPHAEL SILVA DOS SANTOS 
MILSON LUZIA MARQUES JUNIOR 
NAIARA GONÇALVES DOS SANTOS 
PABLO DA SILVA ALVES 
PEDRO HENRIQUE DE SOUZA VIEIRA 
PEDRO PAULO DA SILVA SOUZA 
RAÍ SILVA BATISTA 
RAONY LUCAS DE SOUZA 
ROBERT CASTILHO SIQUEIRA 
RONICLEY ANGELO EUZÉBIO DE SOUZA 
SABRINA MENEZES FEITOSA 
SAMIRES DOS SANTOS GOMES 
SAMUEL MARTINS PAULA 
SARA BIAZUTI PUTON 
SARA SANTOS ROSA 
SHAYANY MATOS MOTA 
SIMONE RODRIGUES DOS SANTOS 
THAIANE LIMA DE SOUZA 
THAIS DUARTE MENEZES 
THÁSSILA ARAUJO DA SILVA 
THAYNNÁ DE ASSUNÇÃO MELO 
THIAGO SOUZA HELMER 
VERONICA VICENTE DA SILVA 
VICTÓRIA GABRIELE BARROS DE OLIVEIRA 
VITOR HUGO ALVES ROCHA 
VÍTOR WAGNER LOPES DUARTE 
WAGNER SILVA DOS SANTOS 
WANDERSON REIS LORENÇO 
WESLLEY SILVA SANTANA 
YAGO MOURA DA SILVA 
YASMIN MARIA VIEIRA 
YVES ROCHA FREITAS 
 
B) ENSINO MÉDIO (3ª Série) 
Ato de Criação: Portaria Nº 114-R, de 22/09/2017 Publicação: D.O. de 25 de setembro de 2017 



6 
 

 
AIMEE GONÇALVES DA ROCHA ARTHUR 
AMANDA NASCIMENTO AMORIM 
DANIELI DA SILVA CONCEIÇÃO 
DAVINE SILVA OLIVEIRA 
DOUGLAS RIBEIRO DIAS 
EDUARDO DE OLIVEIRA PEREIRA 
ÉRICA MARQUES DOS SANTOS 
GABRIEL DA SILVA SARMENTO 
GABRIELA SANTOS NASCIMENTO 
GRACILAINE AGOSTINHO DOS SANTOS 
HEMILI SILVA CEZARIO 
IZABELLA DE SOUZA NEVES 
JAIANE REBECA DA SILVA BRITO 
JULIANA BARBOSA LEANDRO SOUSA 
LUANA DE LIMA GOMES 
MARIA EDUARDA CAMPOS DA SILVA  
MARIA FERNANDA LOPES DE CARVALHO 
MARIA LUIZA DOS REIS DA SILVA 
PATRICIA PEREIRA SILVA 
PAULINA DOS SANTOS 
SAMUEL MARIANO SILVA 
 
 
 
 
 
 


